
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская 

средняя общеобразовательная школы» Беловского района Курской области 

 
307923, Российская Федерация, Курская область, Беловский район, село Долгие Буды, улица Первомайская, 8   

ИНН 4601003740 КПП 460101001 ОГРН 1024600784427 Казначейский счет 03231643386020004400  

ЕКС 40102810545370000038 Отделение Курск Банка России / УФК по Курской области г. Курск л/с 03443000180 

БИК 013807906 

 

Приказ 

от 01 сентября 2023г                                                                                       №29/10 

 

 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", постановлением Губернатора Курской области от 

08.12.2020 №385-пг «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», приказом комитета образования и науки Курской 

области от 18.03.22 № 1-358 «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Курской 

области», в целях реализация комплекса мер по созданию эффективной 

среды наставничества в образовательной организации, способствующей 

непрерывному профессиональному росту и самоопределению, 

личностному и социальному развитию педагогических работников, 

самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов в 

педагогической профессии, создания условий для непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических

 работников, аккумулирования и распространения 

лучших практик наставничества педагогических работников 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в Долгобудскую СОШ целевую модель наставничества. 
2. Назначить координатором внедрения целевой модели 

наставничества Чаленко Елену Николаевну, заместителя директора по 

УР. 

3. Назначить куратором  внедрения целевой модели 

наставничества Колесникову Елену Владимировну, заместителя 

директора по УВР. 



4. Утвердить: 
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

Долгобудской СОШ   2023 – 2024 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Программу целевой модели наставничества в Долгобудской 

СОШ (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Чаленко  

Е.Н., заместителя директора по УР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Чаленко Е.Н. 

Колесникова Е.В. 

 
 


